



OGGETTO: Quesiti relativi al bando per gestione dei nidi, micronidi e servizi integrativi in strutture a titolarità pubblica finanziati con fondi PAC – Il riparto

CIG 6767095F70

Aggiornato al 23.09.2016

10) Quesito del 23.09.2016

In relazione al requisito richiesto "Esecuzione negli ultimi tre anni per servizi identici per almeno n. 3 Enti", si chiede di chiarire se gli Enti appaltanti debbano essere tre diversi oppure se il requisito può essere soddisfatto presentando tre servizi diversi commissionati dallo stesso Ente.

Risposta quesito n. 10

Per soddisfare il requisito tecnico in questione occorre che i servizi siano identici anche se prestati per lo stesso Ente. E' sufficiente che si tratti di tre contratti diversi.

11) Quesito del 23.09.2016

In relazione ai soggetti ammessi a partecipare alla procedura in oggetto, si chiede se possano partecipare anche le Fondazioni e le Associazioni di volontariato prive di iscrizione al Registro delle Imprese.

Risposta quesito n. 11

Si. Sono ammesse.

12) Quesito del 23.09.2016

In caso di raggruppamento temporaneo, se la mandataria soddisfa al 100% il requisito relativo all'esecuzione negli ultimi 3 anni di servizi identici prestati per almeno 3 enti locali e la mandante è priva di tale requisito, il requisito in questione si intende comunque soddisfatto per l'intero raggruppamento?

Risposta quesito n. 12



Si. Purchè nel complesso si soddisfino tutti i requisiti, anche se in capo alla sola mandataria.

Il RUP

Dott.ssa Giovanna Martucciello